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ROZWÓJ Z PLANEM  

Posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji zaczęło się od ogłoszenia 

sukcesu.  

Przewodniczący Paweł Węgrzyn odczytał artykuł prasowy na temat zwycięstwa 

Urzędu Miasta Krakowa w rankingu wsparcia dla przedsiębiorców. Studenci 

warszawskiej Szkoły Głównej Handlowej podając się za potencjalnych 

inwestorów zadawali mailowe pytania. Kraków miał najkrótszy czas odpowiedzi 

(1 dzień) i uzyskał najwięcej punktów za jakość informacji.  

Przyjęto też plan pracy na rok 2013 i podjęto decyzję dotyczącą nowelizacji 

uchwały w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w 

zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Zdecydowano, że zmiany w uchwale, dotyczące głównie harmonogramu 

realizacji, zostaną przygotowane przez odpowiedzialne za nią wydziały UMK i 

przedstawione 7 lutego, na następnym posiedzeniu komisji. 

Kierując się doświadczeniami z dwóch lat działania komisji zostawiłem pewne 

rezerwy czasowe, bo wiele naszych inicjatyw pojawia się na bieżąco, niejako 

przy okazji innych spraw – tłumaczył Paweł Węgrzyn. 

PRZED KONFERENCJĄ 

Przygotowanie konferencji na temat współpracy podstawowej opieki 

zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, systemu ratownictwa 

medycznego, nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej było tematem 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej.  

AKTUALNOŚCI: 
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- Sądzę, że w tej sprawie jesteśmy zgodni. Zabezpieczenie zdrowia krakowian 

na wypadek nagłych zachorowań jest co najmniej niewystarczające. Oddziały 

ratunkowe pękają w szwach. Gdyby udało nam się w tej kwestii coś 

powiedzieć, zrobić, a najlepiej wprowadzić ulepszenia, byłoby bardzo dobrze. 

Dlatego warto zorganizować konferencję – mówił przewodniczący komisji, Jerzy 

Friediger.   

- Boję się, żeby konferencja nie okazała się koncertem życzeń i utyskiwań na 

brak środków. Wszyscy wiemy, ze fundusze są małe. Musimy znaleźć 

rozwiązanie – mówiła Teodozja Maliszewska. 

Radna Maliszewska wniosła pewne zastrzeżenia do formy realizacji. W 

przygotowaniu konferencji mają wziąć udział również m.in. NFZ, Krakowskie 

Pogotowie Ratunkowe i Komisja Zdrowia Sejmiku Województwa Małopolskiego. 

Jej przewodnicząca, Małgorzata Radwan-Ballada poinformowała, że w sejmiku 

24 lutego odbędzie się specjalna sesja tylko w sprawie ochrony zdrowia.  

- Sądzę, że oprócz konferencji warto zorganizować akcję edukacyjną, 

tłumaczyć ludziom jaka jest różnica pomiędzy szpitalnymi oddziałami 

ratunkowymi, a opieką nocną i świąteczną. Pacjenci szturmują pogotowie z 

problemami, które często można rozwiązać poprzez przysługującą im opiekę 

nocną. To niepotrzebnie wydłuża kolejki i utrudnia pracę personelu – 

argumentowała Teodozja Maliszewska. Małgorzata Popławska, Dyrektor 

Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego przypomniała o świątecznej akcji 

informacyjnej w lokalnych mediach, zorganizowanej ze środków jej instytucji i 

zaproponowała, by rozszerzyć jej formułę o jak największą ilość mediów. 

Program konferencji zostanie ogłoszony na jednym z następnych posiedzeń 

komisji.  

PRZEWODNICZĄCY DYŻURUJE W DZIELNICY 

14 stycznia, w poniedziałek Bogusław Kośmider nie będzie dyżurował 

jak zwykle w swoim gabinecie, ale dla odmiany spotka się z 

mieszkańcami Swoszowic. 
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Tam bowiem, w siedzibie Rady Dzielnicy X Swoszowice przy ulicy Inicjatywy 

Lokalnej 5, od godz. 16 do 17 odbędzie się kolejny dyżur szefa RMK. 

Prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiar spotkania się z Przewodniczącym w 

Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa, pokój nr 153 lub pod numerem 

telefonu (012) 6161590. 

BURZLIWIE O SZKOŁACH 

Środowa sesja RMK trwała 15,5 godziny. Głównie z powodu projektów 

uchwał dotyczących restrukturyzacji sieci szkół – placówek 

przeznaczonych do likwidacji.  

Radni podjęli 9 uchwał oraz jedną rezolucję (w sprawie utrzymania tzw. okien 

życia). Natomiast 31 projektów uchwał (w tym wszystkie dotyczące zamiaru 

likwidacji szkół) procedowanych było podczas pierwszych czytań. Ze względu 

na wagę tematu wyjątkowo termin wprowadzania autopoprawek oraz 

poprawek do druków traktujących o zamiarze likwidacji szkół zostały 

wydłużone do odpowiednio – 28 i 29 stycznia. Drugie czytania projektów tych 

uchwał odbędą się podczas kolejnej sesji RMK 30 stycznia. Trzytygodniowa 

przerwa w obradach spowodowana jest zimowymi feriami. 

Podsumowanie obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966 

GORĄCO W SALI OBRAD 

Gorąco było na posiedzeniu Komisji Edukacji poświęconemu planowi 

restrukturyzacji sieci szkół. Ze względu na ilość zebranych rodziców, 

nauczycieli i pracowników szkół posiedzenie zorganizowano w sali 

obrad RMK.  

Postanowiono nie opiniować żadnego z dokumentów i pozwolić wypowiedzieć 

się stronie społecznej. Na pytania i zastrzeżenia odpowiadała Anna Okońska-

Walkowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw 

Społecznych. Swoje wątpliwości co do wyboru szkół do likwidacji i formy 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966
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przeprowadzenia przygotowań zgłaszali również radni. Posiedzenie trwało do 

późnego wieczora.  

- Nasze spotkanie jest okazją do przedstawienia nowych aspektów sprawy. 

Przypominam, że żadne decyzje jeszcze nie zapadły i nic nie jest przesądzone  

- mówiła Marta Patena, przewodnicząca Komisji Edukacji. 

NIE OKREŚLILI KRYTERIÓW I WAG 

Główny punkt posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Kultury 

Fizycznej, dotyczący określenia przez komisję oraz Radę ds. Sportu 

punktacji oraz wag do kryteriów oceny ofert zawartych w Programie 

Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2013-2015 został przeniesiony na 

posiedzenie, które zwołane zostanie 29 stycznia.  

Radni argumentowali, że materiały z wydziału Sportu dotarły do nich zbyt 

późno, bo w dniu posiedzenia komisji.  

Radni jednogłośnie przyjęli plan prac komisji na 2013 rok. Wynika z niego, że 

radni zajmą się m.in.: działaniami związanymi z przygotowaniem kandydatury 

Krakowa do Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku; określeniem wraz z 

Radą ds. Sportu  punktacji oraz wag do kryteriów zawartych w   Programie 

Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2013-2015. Zapoznają się też m.in. z 

informacjami o przebiegu realizacji inwestycji budowy Hali Widowiskowo-

Sportowej w Czyżynach. Wizytować będą m.in. rewitalizowany stadion 

lekkoatletyczny przy ulicy Bulwarowej oraz zobaczą jak przebiega rewitalizacja 

przyszkolnych obiektów sportowych na przykładzie modernizacji obiektów 

 sportowych przy ZSO nr 1 przy ulicy Blachnickiego. 

Głos podczas posiedzenia komisji zabrał Kazimierz Skrzypek, prezes KS 

Bronowianka. Prosił radnych, aby zastanowili się zanim zagłosują w sprawie 

zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Krakowie 

poprzez stopniowe wygaszanie. – Uczniowie z tego zespołu to główne ogniwo 

naszej współpracy. Ciężko będzie nam bez nich kontynuować tę współpracę. W 

sumie pracujemy z 1300 uczniami – mówił prezes „Bronowianki”. 
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BUDŻETOWY PLAN PRACY 

W czasie posiedzenia Komisji Budżetowej pozytywnie zaopiniowano 

projekt zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przesunięć 

w sprawie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej w budżecie na rok 

2013. Przyjęto także plan pracy na nadchodzący rok. 

Plan pracy Komisji Budżetowej RMK: 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta i innych spraw wymagających 

opinii Komisji Budżetowej – realizacja na bieżąco.  

2. Przeprowadzanie analizy sprawozdań z realizacji budżetu i sporządzanie 

opinii dla Rady – I półrocze. 

3. Wyrażanie opinii w sprawie udzielenia Prezydentowi absolutorium  – I 

półrocze. 

4. Założenia do budżetu Miasta na rok 2014 – I półrocze. 

5. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Krakowa – II półrocze. 

6. Opiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa – II półrocze. 

7. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Krakowa związanych ze 

zobowiązaniami i wierzytelnościami finansowymi - realizacja na bieżąco. 

8. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących podatków lokalnych oraz opłat i 

cen za usługi komunalne – realizacja na bieżąco. 

9. Analiza dochodów i wydatków budżetu Miasta w 2013 roku – kwartalnie – 

informacja miesięczna. 

10.Okresowe informacje Skarbnika Miasta Krakowa związane z inicjatywami 

samorządowymi na szczeblu krajowym, dotyczące finansów publicznych – 

realizacja kwartalna. 

HONOROWE MIEJSCE DLA ORKIESTRY 

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa przekazał 

na internetową charytatywną aukcję organizowaną przez krakowski 

sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zaproszenie na uroczystą 

sesję Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zwołaną z okazji 

nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa profesorowi 
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Władysławowi Bartoszewskiemu. Osoba, która wylicytuje najwyższą 

kwotę będzie oglądać to wyjątkowe dla Krakowa wydarzenie z 

pierwszego rzędu w sali obrad. 

Aukcja trwa już 3 dni, a zaproszenie już osiągnęło kwotę 224,72 zł, 

licytuje 5 osób. Dziękujemy i nieustannie prosimy o więcej! 

Sesja, której dotyczy zaproszenie odbędzie się 6 lutego (środa) o godz. 12:00 

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego w budynku 

magistratu przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Licytowane będzie jednoosobowe 

imienne zaproszenie, z rezerwacją w pierwszym rzędzie. 

„Wierzę, że spotkanie z niekwestionowanym autorytetem moralnym, 

człowiekiem wielkiej wiedzy, kultury osobistej, pisarskiego talentu, a przy tym 

barwną, inspirującą wiele pokoleń Polaków osobowością w czasie niezwykłej 

uroczystości we wnętrzu jednego z najpiękniejszych pałaców Krakowa będzie 

niezapomnianą chwilą dla zwycięzcy aukcji, a temat i oprawa uroczystości 

znakomicie wpisują się w idee wzajemnej pomocy i międzyludzkiej solidarności 

na bazie których powstała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy” – napisał 

Bogusław Kośmider w opisie aukcji. Aukcja potrwa do 22 stycznia.  

Link do aukcji: http://aukcje.wosp.org.pl/zaproszenie-na-wyjatkowa-sesje-

rady-miasta-krakowa-i736045 

Zapraszamy do licytacji w szczytnym celu!  

HONORY DLA AUTORYTETU 

Profesor Władysław Bartoszewski 36. Honorowym Obywatelem Miasta 

Krakowa – taką decyzję podjęli radni. Ten zaszczytny tytuł zostanie mu 

wręczony podczas uroczystej sesji RMK 6 lutego o godz. 12. 

W uzasadnieniu do projektu uchwały czytamy: „Panu Profesorowi 

Władysławowi Bartoszewskiemu – uznanemu autorytetowi moralnemu, 

orędownikowi pojednania polsko-żydowskiego i polsko-niemieckiego – za wkład 

w działalność publicystyczną i naukową dla zachowania pamięci o dziedzictwie 

Polskiego Państwa Podziemnego i Powstania Warszawskiego oraz o zbrodniach 

http://aukcje.wosp.org.pl/zaproszenie-na-wyjatkowa-sesje-rady-miasta-krakowa-i736045
http://aukcje.wosp.org.pl/zaproszenie-na-wyjatkowa-sesje-rady-miasta-krakowa-i736045
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nazistowskiego i komunistycznego totalitaryzmu Rada Miasta Krakowa nadaje 

Honorowe Obywatelstwo Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. [...] 

Profesor Władysław Bartoszewski jako polityk, dziennikarz, pisarz, działacz 

społeczny i historyk jest wybitną osobistością o uznanym autorytecie 

moralnym”. 

Z prośbą o nadanie Panu Profesorowi Władysławowi Bartoszewskiemu 

Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zwrócili 

się: Fundacja Świat Ma Sens i Klub Krakowski, senator Rzeczypospolitej 

Polskiej - Bogdan Klich oraz grupa radnych Rady Miasta Krakowa.  

Władysław Bartoszewski, ur. 19 lutego 1922 roku w Warszawie – dziennikarz, 

pisarz, historyk, działacz społeczny i polityk. Więzień Auschwitz, żołnierz Armii 

Krajowej, działacz Polskiego Państwa Podziemnego, uczestnik Powstania 

Warszawskiego.  

 

JAK DŁUGA LISTA? 

W poniedziałek (14 stycznia) o godz. 15.30 w Sali Portretowej 

odbędzie się posiedzenie Komisji Mieszkalnictwa. 

Radni zapoznają się z informacja na temat listy osób oczekujących na gminne 

lokale mieszkalne według stanu z 1 stycznia 2013 roku.  Omówią też i przyjmą 

plan pracy komisji w bieżącym roku. 

ZAPLANUJĄ PRACE 

W poniedziałek (14 stycznia) o godz. 15.45 w sali Dietla odbędzie się 

posiedzenie Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej.  

 

Radni przyjmą plan prac komisji na 2013 rok. 

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 14 STYCZNIA: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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12 STYCZNIA - SOBOTA: 

Sławomir Pietrzyk, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa: 

godz. 12.30 - spotkanie świąteczno - noworoczne (zaproszenie: 

Stowarzyszenie Rodzin Ofiar Katynia Polski Południowej w Krakowie) 

godz. 17 - koncert z okazji jubileuszu 60-lecia Zespołu Pieśni i Tańca  „Nowa 

Huta” (zaproszenie: Nowohuckie Centrum Kultury, Stowarzyszenie Białych 

Członków, Zespół Pieśni i Tańca „Nowa Huta” 

13 STYCZNIA – NIEDZIELA: 

Jerzy Sonik, radny:  

godz. 10.30 - uroczystości związane z 68. rocznicą rozstrzelania przez Niemców 

hitlerowskich 79 osób na Dąbiu (zaproszenie: Rada Dzielnicy II Grzegórzki) 

14 STYCZNIA – PONIEDZIAŁEK: 

Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa: 

godz. 10 - posiedzenie Zarządu i Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Gmin i 

Powiatów Małopolski (zaproszenie: Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 

Małopolski)  

godz. 12 - XXII Noworoczne Spotkanie Opłatkowe Samorządów Małopolski i 

Polski, w trakcie uroczystości ogłoszenie nazwisk Laureatów tytułu 

Małopolanina Roku (zaproszenie: Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski) 

 

14 STYCZNIA – PONIEDZIAŁEK: 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 
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Bogusław Kośmider – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy X 

Swoszowice, 30-499 Kraków, ul. Inicjatywy Lokalnej 5, tel. 12 264-90-75, 12 

264-92-01. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

 

• 30 stycznia 

• 13 lutego 

• 27 lutego 

• 13 marca 

• 27 marca 

• 10 kwietnia 

• 24 kwietnia 

• 8 maja 

• 22 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta) 

• 12 czerwca 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

 WARTO WIEDZIEĆ: 
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Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


